EDITAL N°155, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2024

RESULTADO PARCIAL DO PSS PARA O CURSO DE EXTENSÃO “EXPLORANDO O GOOGLE:
FERRAMENTAS PARA EDUCAÇÃO E TRABALHO"

A Diretora-Geral do Campus Foz do Iguaçu do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Paraná (IFPR), no uso da competência que lhe confere a Portaria de Pessoal DEAC/GR/IFPR nº 239, de 9
de fevereiro de 2024, publicada no Diário Oficial da União em 14 de fevereiro de 2024, seção 2, página 23,
torna público o resultado parcial do processo seletivo simplificado para ingresso no curso livre de
extensão “Explorando o Google: ferramentas para educação e trabalho", oferecido pelo IFPR Campus de
Foz do Iguaçu do IFPR, no período letivo de 2024, conforme item 6.1 do Edital DG/FOZ/IFPR 144/2024.

CLASSIFICADOS

Ordem Candidato
1 Osny Zanardini Filho
2 Valentina Domareski Zanardini
3 Emiliane Silvia Silveira
4 Samara Cardozo Ritter
5 Maria Railda Alves Dos Santos Bertuol
6 Silvana Aparecida De Oliveira
7 Roseni Werle Welter
8 Zilda Pereira Dos Santos Neta Vital
9 Hellen Christina De Campos Dos Santos
10 Josimara Da Silva Tavares Da Luz
11 Mara Brisch Frias
12 Aline Rodrigues Pinto
13 Nanci Ribeiro Da Fonseca Ferreira
14 Naiara Thalisiane Ferreira
15 Carla Monsores De Oliveira
16 Fernando Cesar Santos Da Silva
17 Elisângela De Oliveira
18 Sueli Soares Da Silva Moreira
19 Catia Ribeiro De Jesus Gadonski
20 Valdir Do Nascimento
21 Rosane Cristina De Freitas Butenas
22 Rosana Rockenbach
23 Eleandra Maria Baratieri
24 Laís Antunes Barbosa
25 Eliane Teodoro Marçal

LISTA DE ESPERA

Boletim de Serviço Eletrônico em 19/11/2024

19/11/24, 15:26 SEI/IFPR - 3286728 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=3426906&id_orgao_publicacao=0 1/2

Ordem Candidato
26 Matheus Gabriel Marçal Simon
27 Lucas Emanuel Marcal Simon
28 Cleide Almeida Araujo
29 Kauany Recalcatti
30 Sirlei Bento dos Santos
31 Elaine Cardoso Teotônio
32 Salete Aparecida de Abreu
33 Fátima Tavares da Silva
34 Carmem Denise Mota Velasques Cordazzo
35 Francielle Nunes da Silva
36 Suzana Patrícia Americano Weber
37 Rafael Philippe Muller
38 Alexandra Ferreira Cruz
39 Cristiane Dutra
40 Moana Fagundes da Silva Gomes de Lima
41 Manuela Domareski Zanardini

Conforme item 6.2 do Edital, a comissão de seleção entrará em contato com os selecionados pelo
endereço eletrônico disponibilizado pelo candidato no Formulário de Inscrição Online. O(a) candidato(a)
terá até o dia 19/11/2024 para responder sobre seu efetivo interesse no curso.  Caso haja desistência,
serão convocados os(as) candidatos(as) da lista de espera.

Foz do Iguaçu, 19 de novembro de 2024.

Assinado:

Documento assinado eletronicamente por KAYLA WALQUIRIA GARMUS, DIRETOR(a), em
19/11/2024, às 15:19, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 3286728 e
o código CRC 09647A40.

Referência: Processo nº 23411.018098/2024-09 SEI nº 3286728

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | FOZ/DG/IFPR/FOZ-DG/FOZ
   Avenida Araucária, 780,  Foz do Iguaçu - PR | CEP CEP 85860-000  - Brasil

19/11/24, 15:26 SEI/IFPR - 3286728 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=3426906&id_orgao_publicacao=0 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0